[image: image1.jpg]£l

Администрация Юрьевского сельсовета

Боготольского района

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.04.2014 г                                                                               № - 9-п
        О внесении изменений в Постановление администрации Юрьевского сельсовета от 14.03.2011  №9-п  «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»
На основании Протеста  Боготольской межрайонной прокуратуры

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в Постановление администрации Юрьевского сельсовета от 14.03.2011 №9-п. «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг».следующие изменения:
  -    в  приложении  административных регламентов «По предоставлению информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» «По выдаче документа-копии финансово-лицевого счета», «По выдаче документа-выписки из похозяйственной книги», « По выдаче документа- карточка учета собственника жилого помещения»,   пункт 5 п.п 5.4  заменить  словами  «Жалоба рассматривается в порядке  установленном  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 –ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» жалоба поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течении пятнадцати рабочих  дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего  муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений- в течении пяти рабочих дней со дня ее регистрации. В  исключительных случаях (при необходимости  направления запроса в другие организации о предоставлении дополнительных документов и материалов, необходимых для рассмотрения (обращения) уполномоченное  на то должностное лицо продлевает срок рассмотрения обращения, но не более чем на 30  календарных дней, уведомив в письменном виде заявителя о продлении срока рассмотрения и его причинах.

      В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава  административного правонарушения или  преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

      -  административный регламент  администрации Юрьевского сельсовета  предоставление муниципальной услуги по приему заявлений, документов, а также постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,   пункт 5 п.п 5.5, заменить словами «Жалоба рассматривается в порядке  установленном  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 –ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» жалоба поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течении пятнадцати рабочих  дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего  муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений- в течении пяти рабочих дней со дня ее регистрации .
В  исключительных случаях (при необходимости  направления запроса в другие организации о предоставлении дополнительных документов и материалов, необходимых для рассмотрения обращения) уполномоченное  на то должностное

лицо продлевает срок рассмотрения обращения, но не более чем на 30  календарных дней, уведомив в письменном виде заявителя о продлении срока рассмотрения и его причинах.

      В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава  административного правонарушения или  преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Земля боготольская» и размещения  на официальном сайте администрации Боготольского района в сети интернет ( http // www.bogotol- r.ru/).

               Глава сельсовета:                                                      А.В. Белов